


Nabídka majetku státu
www.nabidkamajetku.cz

Nová aplikace ÚZSVM
obsahuje tři základní sekce – nabídky majetku pro státní instituce, 
nabídky připravované a nabídky pro veřejnost



Nabídky pro státní instituce

• nabídky majetku mezi státními institucemi

• ÚZSVM vnitrostátní nabídku zveřejnil z důvodu posílení transparentnosti 
a veřejné kontroly

• nemovitosti jsou státním institucím převáděny po vyhodnocení účelnosti, 
efektivity a naléhavosti potřeby

• pokud o majetek neprojeví žádná státní instituce zájem, je posléze 
nabízen mimo stát





Nabídky připravované pro veřejnost

• nabídky majetku, který se k prodeji 
či pronájmu teprve připravuje

• movité věci připravované do elektronické 
aukce, nemovitosti a movité věci, které 
budou nabízeny v dražbách nebo výběrových 
řízeních s aukcí.





Nabídky pro veřejnost

Jiné formy prodeje a pronájmy

•     majetek prodávaný prostřednictvím dražby nebo výběrovým
      řízením s aukcí a majetek nabízený k pronájmu či propachtování

•     nemovitosti, movité věci, zvířata a finanční majetek





• historicky první státní elektronický aukční systém prodeje 
nepotřebného majetku

• ÚZSVM ho připravil vlastními silami a má k němu 
autorská práva

• v první fázi jde o movitý majetek, následně bude spuštěn 
prodej i nemovitého majetku. Systém budou moci 
využívat i jiné státní instituce

• elektronické aukce se může zúčastnit každá fyzická 
či právnická osoba, která je zaregistrována v systému

• systém je dostupný v sekci Elektronické aukce na adrese: 
www.nabidkamajetku.cz

• veřejnost má on-line přehled o vyhlášených, 
probíhajících, ukončených i zrušených aukcích

Elektronický aukční systém

http://www.nabidkamajetku.cz/




Jednoduchá registrace

11





Ověření e-mailu a telefonního čísla

13





Přihlášení do systému

15





Příhozy

17





• vítěze aukce kontaktuje zaměstnanec ÚZSVM, 
který zašle: 
o informace o podmínkách úhrady kupní ceny
o informace o místě a čase, kde je možné podepsat kupní 

smlouvu
o informace o místě, ke je možné převzít předmět aukce 

• následně je nutné uhradit kupní cenu 

• výherce uzavře s ÚZSVM kupní smlouvu a                                      
vyzvedne si předmět aukce

Po aukci



auta, motocykly, kola, nádobí, kuchyňské spotřebiče, pračky, nářadí, 
dřevní hmotu, obrazy, knihy, oblečení, obuv, lustry, nábytek, tašky, 

kabelky, televize, počítače, fotoaparáty, rybářské pruty, sportovní náčiní, 
piana, vodní dýmky, mapy, sběratelské předměty, pohledy, známky, 

umělecké potřeby, šperky…

Co vše stát nabízí v elektronické aukci



Elektronické aukce v číslech
(období únor – 11. květen)

Celkový počet unikátních uživatelů od spuštění NMS – 84 390



Celkový počet zaregistrovaných odběratelů novinek – 5 802



• Počet ukončených aukcí celkem: 444
• Počet aukcí s příhozem: 218 (49,1 %)
• Počet zmařených aukcí: 11
• Nejvyšší procentuální nárůst ceny v aukci: o 15 300 

%
• Nejvíce příhozů: 98
• Nejvyšší absolutní nárůst ceny v aukci: o 35 000 Kč
• Zaznamenáno i prodloužení aukce o 1 hodinu a 25 

minut

Statistiky



Sada zlaceného nádobí
Minimální kupní cena: 300 Kč
Počet příhozů: 35
Konečná cena: 4 000 Kč (navýšení o 1 233 %)

Grafický list Český Krumlov
Minimální kupní cena: 50 Kč
Počet příhozů: 98
Konečná cena: 7 700 Kč (navýšení o 15 300 %)

Příklady úspěšných aukcí



Babetta 
Minimální kupní cena: 3 500 Kč
Počet příhozů: 20
Konečná cena: 14 444 Kč (navýšení o 312 %)

Ruční akumulátorový vysavač
Minimální kupní cena: 200 Kč
Počet příhozů: 66
Konečná cena: 900 Kč (navýšení o 350 %)

Příklady úspěšných aukcí




